سخنرانی ابوالحسن بنی صدر در دانشگاه هامبورگ،
در تاریخ ۲ دسامبر ۲۰۱۰ برابر ۱۱ آذر ۱۳۸۹، پیرامون:

"جوان و نقش او"

در جریان شی شدن انسان، جوان نیز در «نیروی کار» ناچیز شده است. در نظامهای اجتماعی امروز، کار بنیاد (institution) آموزش و پرورش، تولید نیروی کار است. از این رو، نظامهای اجتماعی نیمه باز، برخی بیشتر بسته و بعضی کمتر بسته، فضاهای خفکان آوری برای جوان گشته اند.